CLERONIMUS Lacedemonius, regii generis adolescentes, uxorem duxit Chilonidem, genere sibi cognatam. Quam cum impotenter amaret, ac ad despectus est: tota enim tenebat amore Acrotati filii regis. Quans rem gravate cibis, & cibis, & qualias Lacedemoniorum mores non probaret, ad Pyrrhum abiit in Epirum: illique perfusit, ut bello Peloponnesii persequetur. *Partibus cap. 23. in C. Erotes.*

LEONIDAS rex Spartanus Uxori ob concubinam invitus, regno deiicitur à Lylandro Ephoro: quandoquidem legi anticae veratum, Heracidan liberos ex muliere alienigena tollere. *Plut. in Agide.*

HERODIAS Judorum rex Uxori ob concubinam invitus, falsis beneficiis, & adulteriis criminibus traducentem interfecit. *Joeph. 1.15. 11. Antiq.*

CÆSAR Caligula: quoties uxoris, vel amiculæ collum excuscularetur, addebat: Tam bona cervix, simul ac jufero, demetur. Quin & subinde jactabat, exequitur femel fidiculus de Cæsaria sua, cur tantoper diligenter. *Suetonius.*

NERO Caesar uxori dilectissimum Poppeam, quam Octavia superduxerat, gravidam, ita calcis solo afflentam peregit, quod ex nocturna suragitatione tardius domum cum venisset, ab ea iungio acceptus est. *Suetonius.*

HERODIAS Iophitha, Regiam uxorem ob peccatum haud ita momenti magni, juferat à liberto Alcimedonte cadi. Fortem tum gefabat utero, aegabaturque à conceputu mensis jam octavus. Igitur hominis imprudentia, ingestis in ventrum plagi immaturu patru natura concepit. Ex nomine postridius D fuit Herodes cadiis apud Romanum fenatum ab uxoris fratre Bradea. *Celius 1.1.6.27. A.L.*

JUSTINA nobilissima Romana Virgo. *Pete ex loco de Zelotopia.*

PRISCUM filium Constantinus Magnus, indicta causa occidit, jam Cesari dignitate prædutum, ob suplicionem confutidinum cum Faufila novera. Quem tantum casum matrem Helenam agre ferentem, ut consolatore feliciter Constantinus, malum malo majore est medicatus. Balneo enim supra modum calefacto, Faufila in eo suffocavit. *Suidas.* Alii Faufila de intentato stupro privignum falso accusavit, detecto inde mendacio à marito supplicio balnei affecit. *Dam.*

ALBINUS Longobardorum rex primus in Italia. Veronam sedem regni constituit, solemni convicio Rosimundi uxorem ex patria biberat compulit, que de patre Cumindu Gepidarum regis (quem in prælio interfecerat) crano facta fuit. Infedit hac injury mulieri, atque ulcisci statuit. Helmechildis, sive Helminges, sive Helminges erat Longobardus for-

ma præfatis, nobilis, & in armis ferox, qui ancillam adambari Rosimundæ servientem: cum quo regina pro ancilla concubuit: deinde horata est, ut regem occideret: quod nisi fecerit, pereundum ei esset. Victus his Helmechildis, in cubiculum regum ductus, Alboinum obtruncavit. Volut regna mœchum regem constituere, fed nolucere Longobardi. Itaque publica fide à Longino Ravennate Exarchus imperata, cum adultero, & Alfusinda filia ex Alboino fufcepta, atque omni pecunia Ravennam pervenit, Longinus Exarchus mulierem tentavit, ut Helmechildis sublatio, sibi nubetur. Mulier Helmechildis balneo exenti potionem obtulit. Cujus cum ille mediebat haufis, reliquias uxori tradidit: reculansque gladio compulit biberet. Itaque ambò eodem die perirent. Longinus pecuniam, & Alfusindam Tiberio imperatori misit. *Blondus 1.8. inclinat. imper.*

THEODEBERTUS rex Francorum sororem Clothildem, Amataricam regum Gothorum in matrimonio habens, gravibus adeò contumelias afflictarat, ut aliquando ad Ecclesiam procedentem, quia Catholice addicta fideliter, fortibus aspergandam curat, atque ad extreum sevè adeo pulsavertit, ut vestem hausto sanguine macularet. Quibus de rebus Theodebertus à foro communis, cum exercitu in Hispaniam transfatu: atque urbe obseffa, Amalaricum fugientem, atque in Ecclesiæ fatuus causa recipientem ad eum, vita exiit: ac thesaurum, & Clothildem secum adduxit, quæ in itinere periret. Inde in Galliam reversus, regionem trans Rhodanum, quam Amalaricus ab Athalarico recuperat, sibi adiunxit, Alexandro filio apud Babyloniam per venumcum absumptu, Macedonis regnum sola obtinuit vidua, & regina. Verum cum passum in eructumque nobilium quam prebejorum Macedonum quasi bellu debaccharetur, à Caffandro occisa fuit.

HUNERICUS Genericus Vandalorum regis in Africa filius, Theoderici Vestigorum regis filiam, uxorem suam ob levem suplicionem parati veneni, naribus atque auribus detracerat, patri suo in Gallias remisit. Vindictam Theodorici veritus, Attilam Hunnorum regem, qui orbis imperio inhibebat, tota potius Septentione, contra Thedoricum exiit. *Cyprianus.*

CUM Ludovicus Bavarus Imp. cum civitatibus ad Rhenum sitis initio federe contra eos, qui diffractione principum Germaniam vaftabant, in armis est: Maria Brabantia ejus G comparsus, Duxa habitans, binas literas, uno quidem an nulo, diversa tamen cera, atra, rubra, obfignata, illas marito, altera Henrico Ruchoni decurioni equitri misit. At vero is qui epistolas detulit errore seductus, rubra cera complicatas Ludovicu tradit. Qui lectis literis, amatior agi suplicatus, confessum pauci comitatus, diffimulata re, relatio apud Rhenum exercitu, quam maximis potest itinibus, ad uxori diu, noctuque contendit, & indicta cauila adulterii condemnata securi percuti subiicit. Postea velut confitas, Heciam virginem Perennebergensem cultello confidit, & aliam feminam nobilem, quam Gynaceo praefecit, de tertiis precipitatis. Anno 1259. *Aventinus libroy. Annal. Boiorum.* Ob id mirandam habuit, & horrendam nocturnam visionem, qua una nocte totus factus est canus. Ergo plementia duxus monasterium in Bavaria supra Ammer, quod principis campus, patria lingue *Fuerstenfeld* dicitur, extrixit & donatis, ac censibus locupletavit. *Cyprianus in Cæsaribus.*

ELEONORA Henrici II. Anglorum regis uxor, à Ludovico Francorum regem proper impudentiam repudiata, offensa Henrici amibus, quod pellicles sequeretur, Ricardum & Godredum filios contra patrem impia armis sumere, & Henrico H Bradea, *Celius 1.1.6.27. A.L.*